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ACTA DE APERTURA, EVALUACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO 
 

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 001-2023- JUS/PRONACEJ-1 (Primera Convocatoria)  
“ADQUISICIÓN, TRASLADO, INSTALACIÓN, CONFIGURACIÓN Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO DE EQUIPOS: CAMARAS DE VIDEO VIGILANCIA, EN LOS CENTROS 
JUVENILES DE MEDIO CERRADO DISTRITO DE TODOS-, PROVINCIA TODOS 

DEPARTAMENTO MULTIDEP CON CUI 2489907 DE LA UNIDAD EJECUTORA DEL PROGRAMA 
NACIONAL DE CENTROS JUVENILES PRONACEJ” 

 
En la ciudad de Lima, siendo las 15:00 horas del día 13 de noviembre de 2023, se reúnen los 
miembros del Selección Comité de Selección designado mediante Formato N°04 Correlativo 037-
2023-JUS/PRONACEJ-UA, encargado de la conducción y realización del procedimiento de 
selección, a fin de dar inicio a la etapa de admisión, evaluación, calificación de ofertas y 
otorgamiento de buena pro del procedimiento de selección de Licitación Pública N° 001-2023-
JUS/PRONACEJ “ADQUISICIÓN, TRASLADO, INSTALACIÓN, CONFIGURACIÓN Y PUESTA 
EN FUNCIONAMIENTO DE EQUIPOS: CAMARAS DE VIDEO VIGILANCIA, EN LOS CENTROS 
JUVENILES DE MEDIO CERRADO DISTRITO DE TODOS-, PROVINCIA TODOS 
DEPARTAMENTO MULTIDEP CON CUI 2489907 DE LA UNIDAD EJECUTORA DEL 
PROGRAMA NACIONAL DE CENTROS JUVENILES PRONACEJ” 
 
Contando con el quorum correspondiente, tal como lo establece el numeral 46.2 del artículo 46 
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado se dio inicio a la sesión. 
 
Miembros participantes del Comité de Selección: 

➢ JOSE LUIS CABRERA REATEGUI, en calidad de Presidente Titular. 
➢ ALDON CARMELO YLDEFONSO SIFUENTES, en calidad de Primer Miembro Titular. 
➢ EDSON JESUS QUINDES JAIMES, en calidad de Segundo Miembro Titular. 

 
AGENDA: 

➢ Verificar el registro de participantes. 
➢ Verificar las ofertas registradas para el procedimiento de selección de LICITACIÓN 

PÚBLICA Nº 001-2023- JUS/PRONACEJ-1 (Primera Convocatoria). 
➢ Admisión, Evaluación, Calificación y Otorgamiento de Buena Pro. 

 
REGISTRO DE PARTICIPANTES 
Acto seguido, se procede con la verificación de los participantes registrados para el presente 
procedimiento de selección, encontrándose el siguiente listado de participantes: 
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OFERTAS REGISTRADAS EN EL SEACE 
 
La etapa de presentación de ofertas se realizó el 09.11.2023 y de la verificación de la 
presentación de ofertas en el Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado (SEACE), se 
tiene tres (3) ofertas presentadas, según el siguiente detalle: 
 

 
 
ADMISION DE OFERTAS – Verificación de documentación obligatoria: 
Sobre las ofertas presentadas, el Comité de Selección se dispone continuar con la verificación 
del cumplimiento de la presentación de la documentación de presentación obligatoria, a fin de 
determinar la Admisión de las ofertas. 
 
Cabe precisar que, de conformidad al numeral 46.4. del artículo 46º del Reglamento de la Ley de 
Contrataciones, que indica lo siguiente: “Durante el desempeño de su encargo, el comité de 
selección está facultado para solicitar el apoyo que requiera de las dependencias o áreas 
pertinentes de la Entidad, las que están obligadas a brindarlo bajo responsabilidad”; el Comité 
de Selección, a través de la Carta de Comité N° 00005-2023-JUS/PRONACEJ-COMITE-LP-001-
2023-1 de fecha 10 de noviembre de 2023, solicita a la Sub Unidad de Tecnologías de la 
Información y las Comunicaciones (área técnica) que apoye con la verificación de los aspectos 
técnicos de las ofertas presentadas al procedimiento de selección Licitación Pública N.º 001-
2023-JUS/PRONACEJ-1 (Primera Convocatoria). 
 
Al respecto, mediante Informe N° 00455-2023-JUS/PRONACEJ-UA-STIC, de fecha 10 de 
noviembre de 2023, el jefe de la Sub Unidad de Tecnologías de la Información y las 
Comunicaciones, remite la revisión de los aspectos técnicos de las ofertas presentadas, según 
lo cual solo dos (2) ofertas cumplen las características técnicas requeridas en las bases 
integradas, lo cual ha sido tomado en cuenta para realizar la admisión de las ofertas, conforme 
se indica a continuación: 
 
Documentación para admisión de la oferta: 

N° DESCRIPCIÓN 
JAGUARSYSTEM 

EIRL 

OPEN STORE 
NETWORKING 
S.A.C. 

CLOUD 
INFRASTRUCTURE 
AND TELECOM 
PERU S.A.C. 

a) Declaración jurada de datos del postor.  CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

b) 

Documento que acredite la representación de 
quien suscribe la oferta. 
En caso de persona jurídica, copia del 
certificado de vigencia de poder del 
representante legal, apoderado o mandatario 
designado para tal efecto. 
En caso de persona natural, copia del 
documento nacional de identidad o documento 
análogo, o del certificado de vigencia de poder 
otorgado por persona natural, del apoderado o 
mandatario, según corresponda. 
En el caso de consorcios, este documento 
debe ser presentado por cada uno de los 
integrantes del consorcio que suscriba la 
promesa de consorcio, según corresponda. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

c) 
Declaración jurada de acuerdo con el literal b) 
del artículo 52 del Reglamento. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

d) 

Declaración jurada de cumplimiento de las 
Especificaciones Técnicas contenidas en el 
numeral 3.1 del Capítulo III de la presente 
sección. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

e) 
El postor deberá presentar ficha técnica del 
producto donde indique marca, modelo y/o 

CUMPLE (1) CUMPLE (2) NO CUMPLE (3) 
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N° DESCRIPCIÓN 
JAGUARSYSTEM 

EIRL 

OPEN STORE 
NETWORKING 
S.A.C. 

CLOUD 
INFRASTRUCTURE 
AND TELECOM 
PERU S.A.C. 

número de parte; opcionalmente se aceptará 
CARTA DE FABRICANTE, sólo como 
documentación complementaria para sustentar 
el cumplimiento de las características técnicas 
que no figuren en la FICHA TECNICA que 
deberán ser anexados a la presentación de la 
oferta. Adicionalmente se debe de anexar en 
su oferta un documento emitido por el 
fabricante y/o marca subsidiaria en el territorio 
nacional, dirigido a la entidad y con referencia 
al procedimiento de selección, que indique 
que, el postor está autorizado para instalar sus 
productos y que puede tramitar y emitir la 
garantía con el fabricante 

f) 

Acreditación del literal a) y b) del numeral 9. 
Requisitos mínimos del proveedor, establecido 
en las especificaciones técnicas del 
requerimiento. 

CUMPLE (4) CUMPLE (5) NO CUMPLE (6) 

g) Declaración jurada de plazo de entrega. CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

h) 

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, 
de ser el caso, en la que se consigne los 
integrantes, el representante común, el 
domicilio común y las obligaciones a las que se 
compromete cada uno de los integrantes del 
consorcio así como el porcentaje equivalente a 
dichas obligaciones. 

NO CORRESPONDE 
NO 

CORRESPONDE 
NO CORRESPONDE 

i) 
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar 
obligatoriamente el Anexo N° 6. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

ESTADO ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDA 

 
(1) Teniendo en cuenta la opinión técnica del área usuaria, el postor ha cumplido con presentar fichas técnicas de 

los equipos indicados en el inciso e) del numeral 2.2.1.1 de las bases integradas, verificándose que la información 
consignada en las fichas técnicas acreditan las características solicitadas en el requerimiento; asimismo, el postor 
adjunta documento emitido por el fabricante de la marca (para el caso de las cámaras, nvr, joystick) y documento 
emitido por el dueño de la marca (para el caso de la estación de trabajo), que acredita el postor esta autorizado 
para instalar sus productos y pueda tramitar y emitir la garantía; por lo que SI CUMPLE con lo requerido para la 
admisión de la oferta. 

 
(2) Teniendo en cuenta la opinión técnica del área usuaria, el postor ha cumplido con presentar fichas técnicas de 

los equipos indicados en el inciso e) del numeral 2.2.1.1 de las bases integradas, verificándose que la información 
consignada en las fichas técnicas acreditan las características solicitadas en el requerimiento; asimismo, el postor 
adjunta documento emitido por el fabricante de la marca (para el caso de las cámaras, nvr, joystick) y documento 
emitido por el dueño de la marca (para el caso de la estación de trabajo), que acredita el postor está autorizado 
para instalar sus productos y pueda tramitar y emitir la garantía; por lo que SI CUMPLE con lo requerido para la 
admisión de la oferta. 

 
(3) Teniendo en cuenta la opinión técnica del área usuaria, el postor ha cumplido con presentar fichas técnicas de 

los equipos indicados en el inciso e) del numeral 2.2.1.1 de las bases integradas, verificándose que la información 
consignada en las fichas técnicas acredita las características solicitadas en el requerimiento; sin embargo, el 
postor NO adjunta documento emitido por el fabricante y/o marca subsidiaria y/o dueño de la marca en territorio 
nacional, sino, un documento emitido por distribuidor autorizado de la marca en el territorio nacional, el cual indica 
que la empresa CLOUD IT PERU SAC, es partner autorizado, indicando que puede comprar, revender e instalar 
los productos del portafolio de la marca, asimismo puede tramitar y emitir la garantía con el distribuidor o 
fabricante; en ese sentido, NO CUMPE con lo requerido para la admisión de la oferta. 

 
(4) Teniendo en cuenta la opinión técnica del área usuaria, el postor ha cumplido con presentar la documentación 

requerida para perfil clave, referida al titulo profesional y diplomado de especialización en gestión de proyectos; 
por lo que SI CUMPLE con lo requerido para la admisión de la oferta. 

 
(5) Teniendo en cuenta la opinión técnica del área usuaria, el postor ha cumplido con presentar la documentación 

requerida para perfil clave, referida al título profesional y diplomado en gestión de proyectos; por lo que SI 
CUMPLE con lo requerido para la admisión de la oferta. 
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(6) Teniendo en cuenta la opinión técnica del área usuaria, el postor ha cumplido con presentar la documentación 

requerida para perfil clave, referida al título profesional pero NO presenta diplomado o programa de 
especialización o certificación en gestión de proyectos o dirección de proyectos, por lo que NO CUMPLE con lo 
requerido para la admisión de la oferta.  

 
EVALUACIÓN DE OFERTA 
El Comité de Selección procede a la evaluación de la oferta admitida, consistente en la aplicación 
del factor de evaluación, según cuadro siguiente: 
 

Criterio de Evaluación 
Puntaje 
Máximo 

OPEN STORE 
NETWORKING S.A.C. 

JAGUARSYSTEM 
EIRL 

Oferta Económica Oferta Económica 

La evaluación consistirá en otorgar el máximo 
puntaje a la oferta de precio más bajo y otorgar a las 
demás ofertas puntajes inversamente proporcionales 
a sus respectivos precios, según la siguiente 
fórmula: 
 
Pi  =     Om x PMP 
                   Oi 
 
i= Oferta 
Pi= Puntaje de la oferta a evaluar 
Oi=Precio i   
Om= Precio de la oferta más baja 
PMP=Puntaje máximo del precio 

100 puntos S/ 4,895,150.10 S/ 5,205,035.80 

PUNTAJE OBTENIDO   100.00 94.05 
    

PUNTAJE TOTAL   100.00 94.05 

    

ORDEN DE PRELACION   1° LUGAR 2° LUGAR 

 
CALIFICACIÓN DE OFERTA: 
Que, de conformidad con el numeral 75.1 y 75.2 del artículo 75 del Reglamento de la Ley de 
Contrataciones, se tiene que: 
 

“75.1. Luego de culminada la evaluación, el comité de selección califica a los postores 
que obtuvieron el primer y segundo lugar, según orden de prelación, verificando que 
cumplan con los requisitos de calificación especificados en las bases. La oferta del postor 
que no cumpla con los requisitos de calificación es descalificada. 
75.2 Si alguno de los dos (02) postores no cumple con los requisitos de calificación, el 
comité de selección verifica los requisitos de calificación de los postores admitidos, según 
el orden de prelación obtenido en la evaluación, hasta identificar dos (02) postores que 
cumplan con los requisitos de calificación; salvo que, de la revisión de las ofertas, solo 
se pueda identificar una (01) que cumpla tales requisitos.” 

 
En ese sentid, en base al Informe N° 00455-2023-JUS/PRONACEJ-UA-STIC de fecha 10 de 
noviembre de 2023, a través del cual el jefe de la Sub Unidad de Tecnologías de la Información 
y las Comunicaciones, emitió opinión sobre los bienes requeridos como bienes similares para el 
cumplimiento de la experiencia del postor en la especialidad; así como de la revisión de la 
experiencia del personal clave; se obtiene lo siguientes resultados: 
 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN 
OPEN STORE 
NETWORKING S.A.C. 

JAGUARSYSTEM EIRL 

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 

Requisitos:  
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado 
equivalente a S/ 1,000,000.00 (Un millón y 00/100 soles), 
por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la 
convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la 
fecha de la presentación de ofertas que se computarán 
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REQUISITOS DE CALIFICACIÓN 
OPEN STORE 
NETWORKING S.A.C. 

JAGUARSYSTEM EIRL 

desde la fecha de la conformidad o emisión del 
comprobante de pago, según corresponda.  
 
Se consideran bienes similares a los siguientes: 
Venta de cámaras IP, venta de sistemas de grabador 
NVR y/o de monitores video wall y/o de joystick; y/o de 
sistemas de CCTV y/o sistemas de video vigilancia y/o 
sistemas de fibra óptica y/o sistemas de comunicaciones 
de red (cobre y FO) y/o estaciones de trabajo y/o 
servidores y/o switch y/o ups y/o transformador de 
aislamiento. 
 
Acreditación:  
La experiencia del postor en la especialidad se acreditará 
con copia simple de (i) contratos u órdenes de compra, y 
su respectiva conformidad o constancia de prestación; o 
(ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite 
documental y fehacientemente, con voucher de depósito, 
nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier 
otro documento emitido por Entidad del sistema 
financiero que acredite el abono o mediante cancelación 
en el mismo comprobante de pago correspondientes a un 
máximo de veinte (20) contrataciones.  

 
 
 
 
 
 
 

CUMPLE (7) 
 

 
 
 
 
 
 
 

SI CUMPLE (8) 
 

 
(7) Experiencia OPEN STORE NETWORKING SAC 

Teniendo en cuenta la opinión técnica del área usuaria, se indica que: 
- De la revisión de la experiencia nro. 01 consignada en el anexo 08 de la oferta del postor, 

se considera que los equipos presentados en la factura E001-153 cumplen con los bienes 
similares requeridos, por el importe de S/ 64,915.74 

- De la revisión de la experiencia nro. 02 consignada en el anexo 08 de la oferta del postor, 
se considera que los equipos presentados en la factura E001-272 cumplen con los bienes 
similares requeridos, por el importe de S/ 54,391.00 

- De la revisión de la experiencia nro. 03 consignada en el anexo 08 de la oferta del postor, 
se considera que los equipos presentados en la factura E001-304 cumplen con los bienes 
similares requeridos, por el importe de S/ 53,952.00 

- De la revisión de la experiencia nro. 04 consignada en el anexo 08 de la oferta del postor, 
se considera que los equipos presentados en la factura E001-305 cumplen con los bienes 
similares requeridos, por el importe de S/ 12,700.00 

- De la revisión de la experiencia nro. 05 consignada en el anexo 08 de la oferta del postor, 
se considera que los equipos presentados en la factura E001-306 cumplen con los bienes 
similares requeridos, por el importe de S/ 17,752.00 

- De la revisión de la experiencia nro. 06 consignada en el anexo 08 de la oferta del postor, 
se considera que los equipos presentados en la factura E001-394 cumplen con los bienes 
similares requeridos, por el importe de S/ 39,597.97 

- De la revisión de la experiencia nro. 07 consignada en el anexo 08 de la oferta del postor, 
se considera que los equipos presentados en la factura E001-339 cumplen con los bienes 
similares requeridos, por el importe de S/ 40,000.00 

- De la revisión de la experiencia nro. 08 consignada en el anexo 08 de la oferta del postor, 
se considera que los equipos presentados en la factura E001-348 cumplen con los bienes 
similares requeridos, por el importe de S/ 54,952.00 

- De la revisión de la experiencia nro. 09 consignada en el anexo 08 de la oferta del postor, 
se considera que los equipos presentados en la factura E001-372 cumplen con los bienes 
similares requeridos, por el importe de S/ 28,780.00 

- De la revisión de la experiencia nro. 10 consignada en el anexo 08 de la oferta del postor, 
solo se considerará los bienes: transformador de aislamiento y UPS presentados en la 
factura E001-400 como bienes similares, por el importe de S/ 38,400.00 

- De la revisión de la experiencia nro. 11 consignada en el anexo 08 de la oferta del postor, 
se considera que los equipos presentados en la factura E001-413 cumplen con los bienes 
similares requeridos, por el importe de S/ 28,700.00 

- De la revisión de la experiencia nro. 12 consignada en el anexo 08 de la oferta del postor, 
solo se considerará los bienes: transceiver y switch presentados en la factura E001-420 
como bienes similares, por el importe de S/ 29,591.00 
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- De la revisión de la experiencia nro. 13 consignada en el anexo 08 de la oferta del postor, 
se considera que los equipos presentados en la factura E001-434 cumplen con los bienes 
similares requeridos, por el importe de S/ 38,586.00 

- De la revisión de la experiencia nro. 14 consignada en el anexo 08 de la oferta del postor, 
se considera que los equipos presentados en el Contrato N° 0060/2020 cumplen con los 
bienes similares requeridos, por el importe de S/ 165,286.58 

- De la revisión de la experiencia nro. 15 consignada en el anexo 08 de la oferta del postor, 
se considera que los equipos presentados en el Contrato N° 0075/2020 cumplen con los 
bienes similares requeridos, por el importe de S/ 354,468.00 

- De la revisión de la experiencia nro. 16 consignada en el anexo 08 de la oferta del postor, 
se considera que los equipos presentados en la factura E001-452 cumplen con los bienes 
similares requeridos, por el importe de S/ 331,774.46 

- De la revisión de la experiencia nro. 17 consignada en el anexo 08 de la oferta del postor, 
se considera que los equipos presentados en el Contrato N° 081-2022-MP-FN cumplen 
con los bienes similares requeridos, por el importe de S/ 89,000.00 

- De la revisión de la experiencia nro. 18 consignada en el anexo 08 de la oferta del postor, 
no se ha presentado ningún tipo de documento que lo acredite, por lo que no se 
considera. 

 
Siendo que el postor ha acreditado el monto facturado en la especialidad por el importe de 
S/ 1,442,846.75; en ese sentido, SI CUMPLE con el requisito de calificación de 
experiencia del postor en la especialidad. 

 
(8) Experiencia JAGUARSYSTEM EIRL 

Teniendo en cuenta la opinión técnica del área usuaria, se indica que: 
- De la revisión de la experiencia nro. 01 consignada en el anexo 08 de la oferta del 

postor, solo se considerará los bienes: Cámaras IP PTZ, Cámaras domo IP, NVR, 
Cámaras Tubo IP presentados en el Contrato N° 03-2019-SISTEMAS DE CAMARAS 
DE SEGURIDAD (CCTV) como bienes similares, por el importe $ 103,392.90; ahora 
bien, debe tenerse en cuenta que la experiencia que se encuentre expresada en 
moneda extranjera debe indicarse el tipo de cambio venta publicado en la SBS 
correspondiente a la suscripción del contrato (para el presente caso), por lo que de 
la revisión del tipo de cambio venta publicado en la SBS (a la fecha de suscripción 
del contrato: 25/11/2019) este era de 3.391, en ese sentido, la experiencia del citado 
contrato en soles corresponde a S/ 350,605.32 

- De la revisión de la experiencia nro. 02 consignada en el anexo 08 de la oferta del 
postor, solo se considerará los bienes: Switch, Cámaras IP y NVR presentados en 
el Contrato de Adquisición de Bienes N° 19-2022 como bienes similares, por el 
importe S/ 452,333.00 

- De la revisión de la experiencia nro. 03 consignada en el anexo 08 de la oferta del 
postor, se considera que los equipos presentados en el Contrato de Compra Venta 
de Servidor y Estaciones de Trabajo cumplen con los bienes similares requeridos, 
por el importe de S/ 452,923.00 
 
Siendo que el postor ha acreditado el monto facturado en la especialidad por el 
importe de S/ 1,255,861.32; en ese sentido, SI CUMPLE con el requisito de 
calificación de experiencia del postor en la especialidad. 

 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN 
OPEN STORE 
NETWORKING S.A.C. 

JAGUARSYSTEM EIRL 

C. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 

C.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 

Requisitos:  
Jefe de proyecto  
Experiencia laboral de tres (03) años como mínimo, como 
responsable técnico o jefe o residente o supervisor o 
responsable o inspector o encargado de proyectos en 
telecomunicaciones o redes o cableado estructurado o 
redes eléctricas.  

 
 
 

CUMPLE 
 

 
 
 

CUMPLE 
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REQUISITOS DE CALIFICACIÓN 
OPEN STORE 
NETWORKING S.A.C. 

JAGUARSYSTEM EIRL 

 
Acreditación:  
La experiencia del personal clave se acreditará con 
cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple 
de contratos y su respectiva conformidad o (ii) 
constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra 
documentación que, de manera fehaciente demuestre la 
experiencia del personal propuesto.  

ESTADO CALIFICADA CALIFICADA 

 
ACUERDOS 
Por lo tanto, habiéndose concluido con la revisión de las ofertas admitidas, y la calificación de 
oferta; de conformidad a lo estipulado en las bases, el Comité de Selección por decisión 
unánime acuerda lo siguiente: 
 

• Otorgar la Buena Pro del procedimiento de selección de LICITACIÓN PÚBLICA Nº 001-
2023-JUS/PRONACEJ-1 (Primera Convocatoria) para la “ADQUISICIÓN, TRASLADO, 
INSTALACIÓN, CONFIGURACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE EQUIPOS: 
CAMARAS DE VIDEO VIGILANCIA, EN LOS CENTROS JUVENILES DE MEDIO CERRADO 
DISTRITO DE TODOS-, PROVINCIA TODOS DEPARTAMENTO MULTIDEP CON CUI 
2489907 DE LA UNIDAD EJECUTORA DEL PROGRAMA NACIONAL DE CENTROS 
JUVENILES PRONACEJ”, según el siguiente detalle: 

 

 
Sin más puntos que tratar el comité de selección firma en señal de conformidad. 
 
Siendo las 18:00 horas del mismo día, se procedió a dar lectura la presente acta, declarando su 
aprobación por unanimidad y en señal de conformidad la suscriben los miembros del comité de 
selección. 
 
 
 
 

 
 

 

DESCRIPCION DE ITEM POSTOR ADJUDICADO VALOR ADJUDICADO 

ADQUISICIÓN, TRASLADO, INSTALACIÓN, 
CONFIGURACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO 
DE EQUIPOS: CAMARAS DE VIDEO VIGILANCIA, EN 
LOS CENTROS JUVENILES DE MEDIO CERRADO 
DISTRITO DE TODOS-, PROVINCIA TODOS 
DEPARTAMENTO MULTIDEP CON CUI 2489907 DE LA 
UNIDAD EJECUTORA DEL PROGRAMA NACIONAL 
DE CENTROS JUVENILES PRONACEJ 

OPEN STORE 
NETWORKING S.A.C. con 

RUC N° 20604673608 

S/ 4,895,150.10 (Cuatro 
millones ochocientos noventa y 
cinco mil ciento cincuenta con 

10/100 soles) 

 

JOSE LUIS CABRERA 
REATEGUI 

Presidente (T) 

    

ALDON CARMELO 
YLDEFONSO SIFUENTES 

Primer Miembro (T) 

 

EDSON JESUS QUINDES 
JAIMES 

Segundo Miembro (T) 


		2023-11-13T19:48:14-0500
	CABRERA REATEGUI JOSE LUIS FIR 44791406 hard


		2023-11-13T19:50:10-0500
	YLDEFONSO SIFUENTES Aldon Carmelo FAU 20131371617 soft


		2023-11-13T19:55:47-0500
	QUINDES JAIMES Edson Jesus FAU 20131371617 soft




